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              Warszawa, dnia 25.04.2019 r.
Informacja dla Wykonawców biorących udział w przetargu nieograniczonym

na realizację zadania pod nazwą: „Świadczenie usług pralniczych 
dla Szpitala Nowowiejskiego”,  sygnatura akt 8/DZP/2019

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) w związku ze zgłoszonymi zapytaniami w dniach 18 - 19  kwietnia 2019 r. Zamawiający wyjaśnia co następuje:

Pytanie 1:
Czy Zamawiający w ramach potwierdzenia przez Wykonawcę wymagań ogólnych dotyczących pralni w której wykonywana będzie usługa dla Zamawiającego dopuści okazanie przez Wykonawcę certyfikatu na wdrożony system zarządzania środowiskiem ISO 14001:2015 w zakresie obejmującym usługi pralnicze, wynajem pościeli, odzieży i bielizny medycznej oraz sterylizację bielizny medycznej z uwzględnieniem wymagań w zakresie monitorowania RFID?

Umieszczona na certyfikacie treść zakresu do jakiego odnosi się certyfikacja zazwyczaj jest uogólniona i zwięzła, ograniczona do kluczowych haseł i zagadnień związanych z działalnością, której dotyczy. Dla zakładu pralniczego który w szerokim spektrum świadczy kompleksowe specjalistyczne usługi wdrożenie systemu zarządzania i uzyskanie odpowiedniej certyfikacji oznacza objęcie procedurami jakościowymi całości zakresu świadczonych kompleksowych specjalistycznych usług w ramach prowadzonej działalności. Szczegółowo i precyzyjnie zakres usług opisany jest natomiast w dokumentacji i procedurach składających się na całość procesu wdrożenia systemu.    
Odpowiedź:
Zamawiający dopuści certyfikat na wdrożony system zarządzania środowiskiem ISO 14001:2015 w zakresie obejmującym usługi pralnicze, wynajem pościeli, odzieży i bielizny medycznej oraz sterylizację bielizny medycznej z uwzględnieniem wymagań w zakresie monitorowania RFID. W związku z powyższym Zamawiający dokona stosownych modyfikacji zapisów SIWZ.
Pytanie 2:
Pytania dot. SIWZ:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na załączenie do oferty pełnomocnictwa spełniającego wymogi SIWZ bez konkretnego wskazania nazwy postępowania? 
Odpowiedź:
Zamawiający nie określił w SIWZ wymogów dot. treści pełnomocnictwa, za wyjątkiem pełnomocnictwa udzielanego przez wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, zatem ma być ono zgodne z przepisami Kodeksu cywilnego. 
Pytanie 3:
Pytania dot. przedmiotu zamówienia:

Czy Zamawiający potwierdza, że poprzez normę ENV 14237:2002 ma na myśli CEN/TS 14237?

Odpowiedź:
Tak, Zamawiający potwierdza.
Pytanie 4:
Pytania dot. przedmiotu zamówienia:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z zapisów SIWZ dot. zgodności z normą PN-P 82010-06:1984? Norma ta nie ma już zastosowania, ponieważ została wycofana, nie została też zastąpiona, żadną, inną normą.
Odpowiedź:
Zamawiający wykreśla z zapisów SIWZ odniesienie do wymogów zgodności z normą PN-P 82010-06:1984.
Pytanie 5:
Pytania dot. przedmiotu zamówienia:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie poszwy w rozmiarze 210x160cm w miejsce wymaganej 140x200cm?
Odpowiedź:
Nie.
Pytanie 6:
Pytania dot. przedmiotu zamówienia:

Ze względu na fakt, iż Zamawiający wymaga stosowania systemu RFID UHF  zwracamy uwagę, iż opisy dot. zgodności z normami ISO 15693 i ISO 18000-3 dotyczącą wyłącznie systemu RFID HF. W takiej sytuacji zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów SIWZ oraz wymagania zgodności chipów z normą dla systemu RFID UHF, a więc zgodności z normą ISO 18000-6C.
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga RFID UHF i modyfikuje zapisy SIWZ wprowadzając wymóg zgodności z normą 18000-6C.
Pytanie 7:
Pytania dot. przedmiotu zamówienia:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby wykonana odzież została dostarczona do Zamawiającego w terminie max. 60 dni od momentu pobrania miary od pracowników?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 8:
Pytania dot. przedmiotu zamówienia:

Zwracamy się z prośbą o podanie ilości wymaganych tonerów przez Zamawiającego 
w zapisach SIWZ, w rozdziale 4 – Opis przedmiotu zamówienia, dot. Pakietu nr 1, roz. I Ewidencja w systemie RFID, pkt 10.
Odpowiedź:
Zamawiający nie jest w stanie określić dokładnej ilości tonerów. Zamawiający wskazuje, 
iż wykonuje ok. 3000 kopii w ciągu 12 m-cy.
Pytanie 9:
Pytania dot. przedmiotu zamówienia:

Zwracamy się z prośbą o podanie wymaganej ilości worków z materiału barierowego opisanych przez Zamawiającego w zapisach SIWZ, w rozdziale 4 – Opis przedmiotu zamówienia,  dot. Pakietu nr 1, roz.  III - Wymagania dot. transportu i realizacji usługi, pkt 3.3.
Odpowiedź:
Zgodnie z SIWZ  (str. 8 SIWZ) - Pakiet 1 roz. II pkt 1.11.
Pytanie 10:
Pytania dot. przedmiotu zamówienia:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisów SIWZ dot. odpowiedzialności 
za uszkodzenia mechaniczne asortymentu powstałych w wyniku wykonywania usługi 
w zakresie pakietu nr 1 i nr 2? Zwracamy się z prośbą o stworzenie zapisu dot. odpowiedzialności Zamawiającego za asortyment wynajmowany będący własnością Wykonawcy z uwzględnieniem braków/zniszczeń na poziomie 5%, nie dot. to sytuacji, gdy zniszczenia wynikają z naturalnego zużycia materiałów. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 11:
Pytania dot. przedmiotu zamówienia:

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu dot. czyszczenia chemicznego opisanego 
w rozdziale 4 – Opis przedmiotu zamówienia, Sekcja C, roz. I – Wymagania ogólne pkt 2 oraz rozdziale 11 – Warunki udziału w postępowaniu podrozdział 11.2 pkt 3 lit. c). Zamawiający nie wskazał do prania asortymentu do czyszczenia chemicznego.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 12:
Pytania dot. przedmiotu zamówienia:

Czy Zamawiający dopuści aby dostawa czystego asortymentu i odbiór brudnego odbywały się tym samym środkiem transportu, przy czym asortyment brudny i czysty nie będzie miał ze sobą kontaktu, gdyż najpierw do szpitala zostanie dostarczony czysty asortyment a następnie odebrany brudny? Po każdym wykonaniu usługi samochód będzie poddany procesowi dezynfekcji. Standardy sanitarno-epidemiologiczne zostaną zachowane, a ułatwi 
to świadczenie usługi przez wykonawców i obniży koszty wykonywania usługi.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie pod warunkiem że spełnia ono wymagania wynikające z obowiązujących przepisów i jest zgodne z wydaną opinią / zezwoleniem Państwowej Inspekcji Sanitarnej dopuszczającą pojazdy do transportu bielizny.
Pytanie 13:
Pytania dot. przedmiotu zamówienia:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby wezwanie opisanie w Obowiązkach Wykonawcy 
w punkcie 2 na stronie 20 SIWZ było nie częściej niż raz na kwartał?
Odpowiedź:
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 14:
Pytania dot. przedmiotu zamówienia:

Zwracamy się z prośbą o dopisanie zapisów dot. pakietu nr 1 i nr 2 dot. zaginięcia asortymentu będącego własnością Wykonawcy o następującej treści, bądź podobnej:

„Zamawiający zastrzega możliwość utraty nie więcej niż 5% asortymentu wynajmowanego, tj. zaginięcia, zużycia bez pokrywania kosztów. W przypadku utraty asortymentu powyżej 5%, Wykonawca ma prawo do roszczeń na zasadach ogólnych”.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 15:
Pytania dot. projektu umowy – dot. załącznika 7A (Pakiet nr 1):

Zważywszy na treść § 2 ust. 4 wzoru umowy, jaką minimalną ilość przedmiotu umowy (jaki procent ilości szacunkowej wskazanej w § 2 ust. 5 wzoru umowy) Zamawiający na pewno zamówi?

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. 
w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z  tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”. Powyższy pogląd Krajowa Izba Odwoławcza potwierdziła w wyroku z dnia 2 stycznia 2017 r. KIO 2346/16 stwierdzając, 
iż zastrzeżenie przez zamawiającego w projekcie umowy „nieograniczonej ingerencji w ilość zamawianych dostaw, poprzez jej zmniejszenie na etapie realizacji umowy oznacza bowiem po stronie wykonawców brak pewnej wiedzy na temat jednego z istotnych elementów kalkulacji ceny, tj. ilości zamawianych dostaw, warunkującego rzetelną wycenę oferty. Prowadzi także do naruszenie uczciwej konkurencji, ponieważ wykonawcy, w sytuacji braku jednoznacznych danych na temat ilości zamawianych dostaw, zdani są na własne, różne dla każdego wykonawcy oceny co do prawdopodobnych potrzeb zamawiającego w aspekcie ilościowym.”
Powyższy pogląd Krajowej Izby Odwoławczej zachowuje aktualność także w przypadku zamówień publicznych na usługi.
Odpowiedź:
Zamawiający nie określa takich ilości. 
Pytanie 16:
Pytania dot. projektu umowy – dot. załącznika 7A (Pakiet nr 1):

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 3 ust. 16 wzoru umowy po wyrażeniu „bez żadnych dodatkowych opłat ze strony Zamawiającego” zostało dodane wyrażenie „, za wyjątkiem kosztów napraw, których  potrzeba wynikła z winy Zamawiającego, w szczególności 
z nieprawidłowego używania sprzętu przez personel Zamawiającego”? 

Wykonawca nie powinien ponosić kosztów napraw wynikających z winy Zamawiającego, 
w szczególności z nieprawidłowego używania sprzętu przez personel Zamawiającego.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 17:
Pytania dot. projektu umowy – dot. załącznika 7A (Pakiet nr 1):

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 3 ust. 22 pkt 2) wzoru umowy po wyrażeniu 
„w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie” zostało dodane wyrażenie „nie krótszym niż 5 dni roboczych,”? Czy Zamawiający zgadza się aby w § 3 ust. 22 pkt 2) wzoru umowy zostało na końcu dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści „Zamawiający może żądać od
Wykonawcy przedłożenia powyższych dokumentów nie częściej niż jeden raz na kwartał.”?
Przygotowanie dokumentacji, o której mowa w § 3 ust. 22 pkt 2) wzoru umowy, wymaga znacznego nakładu pracy. Dlatego minimalny termin do złożenia dokumentacji, a także ilość ewentualnych wezwań do złożenia tej dokumentacji, nie powinny być dowolne i powinny być uregulowane w umowie. Zwłaszcza, że brak terminowego złożenia dokumentacji jest zagrożony wysoką karą umowną.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 18:
Pytania dot. projektu umowy – dot. załącznika 7A (Pakiet nr 1):

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 10 wzoru umowy zostało dodane wyrażenie „chyba że opóźnienie Zamawiającego w zapłacie przekracza 60 dni”? 

Wykonawca nie powinien być zobowiązany do nieograniczonego w czasie kredytowania Zamawiającego. Mogłoby to bowiem zachwiać płynnością finansową wykonawcy, a tym samym zagrozić wykonaniu zamówienia. W razie zachowania niezmienionej treści § 4 ust. 10 wzoru umowy, skuteczność tego postanowienia umowy może być kwestionowana na podstawie art. 58 § 1 i § 2 Kodeksu cywilnego w związku z art. 3531 Kodeksu cywilnego 
i z art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. Dlatego konieczna jest modyfikacja § 4 ust. 10 wzoru umowy. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 19:
Pytania dot. projektu umowy – dot. załącznika 7A (Pakiet nr 1):

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy wyrażenie „5% wartości brutto przedmiotu Umowy określonej w § 4 ust. 1” zostało zastąpione wyrażeniem 
„5% wartości brutto niezrealizowanej części Umowy”? 

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie/wypowiedzenie umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia/wypowiedzenia umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszyłaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. Zwłaszcza, że interesy Zamawiającego chroni dodatkowo § 6 ust. 3 wzoru umowy.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 20:
Pytania dot. projektu umowy – dot. załącznika 7A (Pakiet nr 1):

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 pkt 2) i 3) wzoru umowy wyrażenie „0,2% wartości brutto przedmiotu Umowy określonej w § 4 ust. 1” zostało zastąpione wyrażeniem „0,2% wartości brutto usługi niewykonanej w terminie”? 

Uzasadnione jest aby kara umowna za nieterminowe wykonanie usługi była naliczana od wartości nieterminowej usługi, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości nieterminowej usługi, 
a nawet mogłaby wielokrotnie przewyższać tę wartość. Wysokość kary aktualnie zapisana 
w § 6 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy jest rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i narusza zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. Zwłaszcza, że interesy Zamawiającego chroni dodatkowo § 6 ust. 3 wzoru umowy.

Warto zacytować wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 22 marca 2011 r. KIO 475/11: „Izba podzieliła stanowisko Odwołującego, że kara umowa to surogat odszkodowania 
i zasadniczo powinna być ustalana na poziomie odzwierciedlającym wysokość ewentualnej szkody. Tymczasem zastosowany przez Zamawiającego mechanizm naliczania kar umownych od całej wartości umowy mógłby znaleźć zastosowanie także w przypadku zwłoki w dostawie urządzeń o małej wartości, które również wchodzą w skład przedmiotu zamówienia. Takie ukształtowanie stosunku prawnego w ocenie Izby stanowi nadużycie przyznanego Zamawiającemu prawa podmiotowego. Za uzasadnione należy uznać żądanie Odwołującego, aby kary umowne za zwłokę w dostawie poszczególnych urządzeń obliczane były w stosunku procentowym nie do wartości całego zamówienia, lecz w stosunku do tego elementu zamówienia, z dostawą którego wykonawca popadł w zwłokę.”

Powyższy pogląd Krajowej Izby Odwoławczej zachowuje aktualność także w przypadku zamówień publicznych na usługi.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 21:
Pytania dot. projektu umowy – dot. załącznika 7A (Pakiet nr 1):

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 1 wzoru umowy zostało dodane zdanie 
o następującej (lub podobnej) treści: „Przed wypowiedzeniem Umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do  należytego wykonywania Umowy.”? 

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne wypowiedzenia umowy, celowe jest aby przed wypowiedzeniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć wypowiedzenia umowy, a tym samym uniknąć skutków wypowiedzenia umowy, które są niekorzystne dla obu stron
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 22:
Pytania dot. projektu umowy – dot. załącznika 7B (Pakiet nr 2):

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 3 ust. 15 pkt 2) wzoru umowy po wyrażeniu 
„w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie” zostało dodane wyrażenie „, nie krótszym niż 5 dni roboczych,”? Czy Zamawiający zgadza się aby w § 3 ust. 15 pkt 2) wzoru umowy zostało na końcu dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści „Zamawiający może żądać od Wykonawcy przedłożenia powyższych dokumentów nie częściej niż jeden raz na kwartał.”?
Przygotowanie dokumentacji, o której mowa w § 3 ust. 15 pkt 2) wzoru umowy, wymaga znacznego nakładu pracy. Dlatego minimalny termin do złożenia dokumentacji, a także ilość ewentualnych wezwań do złożenia tej dokumentacji, nie powinny być dowolne i powinny być uregulowane w umowie. Zwłaszcza, że brak terminowego złożenia dokumentacji jest zagrożony wysoką karą umowną.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 23:
Pytania dot. projektu umowy – dot. załącznika 7B (Pakiet nr 2):

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 10 wzoru umowy zostało dodane wyrażenie „,chyba że opóźnienie Zamawiającego w zapłacie przekracza 60 dni”? 

Wykonawca nie powinien być zobowiązany do nieograniczonego w czasie kredytowania Zamawiającego. Mogłoby to bowiem zachwiać płynnością finansową wykonawcy, a tym samym zagrozić wykonaniu zamówienia. W razie zachowania niezmienionej treści § 4 ust. 10 wzoru umowy, skuteczność tego postanowienia umowy może być kwestionowana na podstawie art. 58 § 1 i § 2 Kodeksu cywilnego w związku z art. 3531 Kodeksu cywilnego 
i z art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. Dlatego konieczna jest modyfikacja § 4 ust. 10 wzoru umowy.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 24:
Pytania dot. projektu umowy – dot. załącznika 7B (Pakiet nr 2):

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy wyrażenie „5% wartości brutto przedmiotu Umowy określonej w § 4 ust. 1” zostało zastąpione wyrażeniem „5% wartości brutto niezrealizowanej części Umowy”? 

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie/wypowiedzenie umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia/wypowiedzenia umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszyłaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. Zwłaszcza, że interesy Zamawiającego chroni dodatkowo § 6 ust. 3 wzoru umowy.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 25:
Pytania dot. projektu umowy – dot. załącznika 7B (Pakiet nr 2):

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 pkt 2) i 3) wzoru umowy wyrażenie „0,2% wartości brutto przedmiotu Umowy określonej w § 4 ust. 1” zostało zastąpione wyrażeniem „0,2% wartości brutto usługi niewykonanej w terminie”? 

Uzasadnione jest aby kara umowna za nieterminowe wykonanie usługi była naliczana od wartości nieterminowej usługi, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości nieterminowej usługi, 
a nawet mogłaby wielokrotnie przewyższać tę wartość. Wysokość kary aktualnie zapisana 
w § 6 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy jest rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i narusza zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. Zwłaszcza, że interesy Zamawiającego chroni dodatkowo § 6 ust. 3 wzoru umowy.

Warto zacytować wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 22 marca 2011 r. KIO 475/11: „Izba podzieliła stanowisko Odwołującego, że kara umowa to surogat odszkodowania 
i zasadniczo powinna być ustalana na poziomie odzwierciedlającym wysokość ewentualnej szkody. Tymczasem zastosowany przez Zamawiającego mechanizm naliczania kar umownych od całej wartości umowy mógłby znaleźć zastosowanie także w przypadku zwłoki w dostawie urządzeń o małej wartości, które również wchodzą w skład przedmiotu zamówienia. Takie ukształtowanie stosunku prawnego w ocenie Izby stanowi nadużycie przyznanego Zamawiającemu prawa podmiotowego. Za uzasadnione należy uznać żądanie Odwołującego, aby kary umowne za zwłokę w dostawie poszczególnych urządzeń obliczane były w stosunku procentowym nie do wartości całego zamówienia, lecz w stosunku do tego elementu zamówienia, z dostawą którego wykonawca popadł w zwłokę.”

Powyższy pogląd Krajowej Izby Odwoławczej zachowuje aktualność także w przypadku zamówień publicznych na usługi.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 26:
Pytania dot. projektu umowy – dot. załącznika 7B (Pakiet nr 2):

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 1 wzoru umowy zostało dodane zdanie 
o następującej (lub podobnej) treści: „Przed wypowiedzeniem Umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do  należytego wykonywania Umowy.”? 

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne wypowiedzenia umowy, celowe jest aby przed wypowiedzeniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany 
do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć wypowiedzenia umowy, a tym samym uniknąć skutków wypowiedzenia umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 27:
Czy Zamawiający w ramach potwierdzenia przez Wykonawcę wymagań ogólnych dotyczących pralni w której wykonywana będzie usługa dla Zamawiającego dopuści okazanie przez Wykonawcę certyfikatu na wdrożony system zarządzania jakością ISO 9001:2015-10 
w zakresie obejmującym usługi pralnicze, wynajem pościeli, odzieży i bielizny medycznej oraz sterylizację bielizny medycznej z uwzględnieniem wymagań w zakresie monitorowania RFID?
Umieszczona na certyfikacie treść zakresu do jakiego odnosi się certyfikacja zazwyczaj jest uogólniona i zwięzła, ograniczona do kluczowych haseł i zagadnień związanych 
z działalnością, której dotyczy. Dla zakładu pralniczego który w szerokim spektrum świadczy kompleksowe specjalistyczne usługi wdrożenie systemu zarządzania i uzyskanie odpowiedniej certyfikacji oznacza objęcie procedurami jakościowymi całości zakresu świadczonych kompleksowych specjalistycznych usług w ramach prowadzonej działalności. Szczegółowo i precyzyjnie zakres usług opisany jest natomiast w dokumentacji i procedurach składających się na księgę jakości.    
Odpowiedź:
Zamawiający dopuści certyfikat na wdrożony system zarządzania jakością ISO 9001:2015-10 
w zakresie obejmującym usługi pralnicze, wynajem pościeli, odzieży i bielizny medycznej oraz sterylizację bielizny medycznej z uwzględnieniem wymagań w zakresie monitorowania RFID. W związku z powyższym Zamawiający dokona stosownych modyfikacji zapisów SIWZ.
Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia  29 stycznia  2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.), w związku z pytaniami Wykonawców, do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia wprowadza się następujące zmiany: 
1. Treść pkt 4 lit. A rozdz. III ppkt 12 tiret 4 SIWZ w brzmieniu:

„- 2 wózki do przewozu worków z brudną i czysta bielizną. Wózki muszą być wykonane 
z materiału łatwo zmywalnego i odpornego na dezynfekcję.”

 otrzymuje nowe brzmienie:

„- 7 wózków koszowych do przewozu worków z brudną i czysta bielizną. Wózki muszą być wykonane z materiału łatwo zmywalnego i odpornego na dezynfekcję.”.

2. Treść pkt 4 lit. A rozdz. I ppkt 3 tiret 2 SIWZ w brzmieniu:

„- zgodne z normami ISO 15693 i ISO 18000-3,”

otrzymuje nowe brzmienie:
„-zgodnie z normą dla systemu RFID UHF: ISO 18000-6C,”.
3. Treść pkt 4 lit. A rozdz. II ppkt 1.1 SIWZ w brzmieniu:

„1.1 Zgodnie z normą PN-P-82010-06:1984. Tkaniny i przędziny bawełniane i bawełniano podobne powszechnego użytku oraz zgodne z normą ENV 14237:2002,”

otrzymuje nowe brzmienie:
„1.1 Tkaniny i przędziny bawełniane i bawełniano podobne powszechnego użytku oraz zgodne z normą CEN/TS 14237.”.
4. Treść pkt 4 lit. A rozdz. II ppkt 2.1 SIWZ w brzmieniu:

„2.1. Odzież spełniająca normę PN-P-84525, ENV 14237:2002, kryteria oceny tekstyliów bezpiecznych dla środowiska i człowieka,” 

otrzymuje nowe brzmienie:

„2.1. Odzież spełniająca normę PN-P-84525, CEN/TS 14237, kryteria oceny tekstyliów bezpiecznych dla środowiska i człowieka.”.

5. Treść pkt 4 lit. B ppkt 2.1 SIWZ w brzmieniu:

„2.1. Odzież spełniająca normę PN-P-84525, ENV 14237:2002, kryteria oceny tekstyliów bezpiecznych dla środowiska i człowieka,” 

otrzymuje nowe brzmienie:

„2.1. Odzież spełniająca normę PN-P-84525, CEN/TS 14237, kryteria oceny tekstyliów bezpiecznych dla środowiska i człowieka.”.
6. Treść pkt 4 lit. A rozdz. II ppkt 2.8 SIWZ w brzmieniu:

„2.8. Wykonawca, wykona odzież i dostarczy ją do Zamawiającego w terminie max. do 30 dni od momentu pobrania miary od pracowników. Miarę od pracowników Zamawiającego Wykonawca pobierze max. do 30 dni od dnia rozpoczęcia realizacji umowy.”
otrzymuje nowe brzmienie:

„2.8. Wykonawca, wykona odzież i dostarczy ją do Zamawiającego w terminie max. do 60 dni od momentu pobrania miary od pracowników. Miarę od pracowników Zamawiającego Wykonawca pobierze max. do 30 dni od dnia rozpoczęcia realizacji umowy.”.

7. Treść pkt 4 lit. B ppkt 2.8 SIWZ w brzmieniu:

„2.8. Wykonawca, wykona odzież i dostarczy ją do Zamawiającego w terminie max. do 30 dni od momentu pobrania miary od pracowników. Miarę od pracowników Zamawiającego Wykonawca pobierze max. do 30 dni od dnia rozpoczęcia realizacji umowy.”

otrzymuje nowe brzmienie:

„2.8. Wykonawca, wykona odzież i dostarczy ją do Zamawiającego w terminie max. do 60 dni od momentu pobrania miary od pracowników. Miarę od pracowników Zamawiającego Wykonawca pobierze max. do 30 dni od dnia rozpoczęcia realizacji umowy.”.

8. Treść pkt 4 lit. C rozdz. I ppkt 2 SIWZ w brzmieniu:

„2. Zamawiający wymaga, by pralnia, w której wykonywana będzie usługa dla Zamawiającego posiadała wdrożony i certyfikowany system zarządzania jakością ISO 9001:2008 oraz system zarządzania środowiskiem ISO 14001:2004 w zakresie co najmniej usług prania, czyszczenia chemicznego, dezynfekcji, suszenia i prasowania oraz renowacji i kompletowania wraz z transportem dla placówek służby zdrowia.” 
otrzymuje nowe brzmienie:

„2. Zamawiający wymaga, by pralnia, w której wykonywana będzie usługa dla Zamawiającego posiadała: 

- wdrożony i certyfikowany system zarządzania jakością ISO 9001:2008 oraz system zarządzania środowiskiem ISO 14001:2004 w zakresie co najmniej usług prania, czyszczenia chemicznego, dezynfekcji, suszenia i prasowania oraz renowacji i kompletowania wraz z transportem dla placówek służby zdrowia

lub

- wdrożony i certyfikowany system zarządzania jakością ISO 9001:2015-10 oraz system zarządzania środowiskiem ISO 14001:2015 w zakresie obejmującym usługi pralnicze, wynajem pościeli, odzieży i bielizny medycznej oraz sterylizację bielizny medycznej z uwzględnieniem wymagań w zakresie monitorowania RFID”. 

9. Treść pkt 11.2. ppkt 3 lit. c) tiret 1 SIWZ w brzmieniu:

"- posiada wdrożony i certyfikowany systemem zarządzania jakością ISO 9001:2008 oraz system zarządzania środowiskiem ISO 14001:2004 w zakresie co najmniej usług prania, czyszczenia chemicznego, dezynfekcji, suszenia i prasowania oraz renowacji i kompletowania wraz z transportem dla placówek służby zdrowia,”
otrzymuje nowe brzmienie:

"- posiada wdrożony i certyfikowany systemem zarządzania jakością ISO 9001:2008 oraz system zarządzania środowiskiem ISO 14001:2004 w zakresie co najmniej usług prania, czyszczenia chemicznego, dezynfekcji, suszenia i prasowania oraz renowacji i kompletowania wraz z transportem dla placówek służby zdrowia, lub posiada wdrożony i certyfikowany system zarządzania jakością ISO 9001:2015-10 oraz system zarządzania środowiskiem ISO 14001:2015 w zakresie obejmującym usługi pralnicze, wynajem pościeli, odzieży i bielizny medycznej oraz sterylizację bielizny medycznej z uwzględnieniem wymagań w zakresie monitorowania RFID”.

10. Treść pkt 15.6. ppkt 1 lit. d) SIWZ w brzmieniu:

" d) zaświadczenie (certyfikat) niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczaniem zgodności działań Wykonawcy z normami jakościowymi potwierdzające, że Wykonawca posiada wdrożony i certyfikowany system zarządzania jakością ISO 9001:2008 oraz system zarządzania środowiskiem ISO 14001:2004,”
otrzymuje nowe brzmienie:

" d) zaświadczenie (certyfikat) niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczaniem zgodności działań Wykonawcy z normami jakościowymi potwierdzające, że Wykonawca posiada wdrożony i certyfikowany system zarządzania jakością ISO 9001:2008 oraz system zarządzania środowiskiem ISO 14001:2004,

lub posiada wdrożony i certyfikowany system zarządzania jakością ISO 9001:2015-10 oraz system zarządzania środowiskiem ISO 14001:2015”.

11. Treść pkt 17 SIWZ otrzymuje nowe brzmienie:

„17.     Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert 

17.1 
Wykonawca biorący udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
z wykorzystaniem środka komunikacji elektronicznej, o którym mowa w pkt 3.2 ppkt 1:

1) Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy zamieścić na Platformie zakupowej pod adresem http://szpitalnowowiejski.pl/index.php/platforma-marketplanet w zakładce „OFERTY” zgodnie z instrukcjami wyświetlanymi na tej platformie, do dnia 30.04.2019 r. do godz. 09:30. Składając ofertę należy wskazać, że jest to oferta na świadczenie usług pralniczych dla Szpitala Nowowiejskiego, oraz podać dane pozwalające na identyfikację Wykonawcy.
UWAGA!!! Złożenie oferty wraz z dokumentami w postaci elektronicznej zapisanej 
na nośniku danych (np. CD, pendrive) jest niedopuszczalne, gdyż w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną, forma ta nie jest uznawana jako złożenie przy użyciu środków komunikacji elektronicznej. 

2)  Po upływie terminu składania ofert, dodanie Oferty (załączników) nie będzie możliwe.

3) Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 30.04.2019 r. po godz. 10:00. (Otwarcie ofert będzie poprzedzone sprawdzeniem statusu na Platformie e-Zamawiający pod adresem: http://szpitalnowowiejski.pl/index.php/platforma-marketplanet przez członków komisji przetargowej oraz przybyłych na otwarcie Wykonawców oraz ustaleniem liczby otrzymanych ofert.
4) Wykonawca może, przed upływem terminu do składania ofert, zmienić lub wycofać złożoną przez siebie ofertę za pośrednictwem Platformy Zakupowej. Zmiany 
w ofercie lub jej wycofanie przez Wykonawcę przed upływem terminu składania ofert są skuteczne. 

5) Niezwłocznie po otwarciu ofert Zamawiający zgodnie z art. 86 ust. 5 ustawy Pzp zamieści na Platformie zakupowej w zakładce „Dokumenty zamówienia” w folderze „Informacja 
z otwarcia ofert" informacje dotyczące:
- kwoty, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia;
- firm oraz adresów wykonawców, którzy złożyli oferty w terminie; 
- ceny, terminu wykonania zamówienia, okresu gwarancji i warunków płatności   zawartych w ofertach.

17.2 Wykonawca biorący udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
z wykorzystaniem formy pisemnej, o której mowa w pkt 3.2 ppkt 2:

1) Oferty należy składać w opakowaniach uniemożliwiających ich bezśladowe otwarcie                 np. w zaklejonych kopertach. Opakowanie musi być oznaczone napisem: 

	Przetarg nieograniczony na realizację zadania:

 „Świadczenie usług pralniczych dla Szpitala Nowowiejskiego”.

Nie otwierać przed 30.04.2019 r. o godz. 10:00



oraz winno zawierać nazwę i adres Wykonawcy. 

2) W przypadku oferty wspólnej należy na opakowaniu wymienić z nazwy, z określeniem siedziby - wszystkie podmioty składające ofertę wspólną z wyszczególnieniem pełnomocnika.

3) Oferty należy składać w formie pisemnej pod rygorem nieważności, za pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe osobiście lub za pośrednictwem posłańca w opakowaniach opisanych w pkt 17.2 ppkt 1, do dnia 30.04.2019 r. do godz. 09:30 w siedzibie Zamawiającego, Kancelarii Ogólnej 
w pok. 92, która jest udostępniona dla Wykonawców w dni powszednie w godzinach od 8.00 do 15.00.
4) Wykonawca może wprowadzić zmiany lub wycofać złożoną ofertę przed upływem terminu składania ofert. W takim przypadku Wykonawca złoży Zamawiającemu zawiadomienie w formie pisemnej na zasadach określonych dla złożenia oferty 
w formie pisemnej, w opakowaniu oznaczonym jak dla złożenia oferty w formie pisemnej oraz dodatkowo zawierającym określenie „Zmiana oferty” lub „Wycofanie oferty”. 

5) Jawne otwarcie ofert nastąpi w dniu 30.04.2019 r. po godzinie 10:00 w siedzibie Zamawiającego w Dziale Zamówień Publicznych pok. nr G103, Budynek G.

6) Niezwłocznie po otwarciu ofert Zamawiający zamieści na stronie internetowej informacje dotyczące:
1) kwoty, jaką Zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia;

2) firm oraz adresów wykonawców, którzy złożyli oferty w terminie;

3) ceny, terminu wykonania zamówienia, okresu gwarancji i warunków płatności zawartych w ofertach.

7) Żadna oferta nie może być zmieniona lub wycofana po upływie terminu składania ofert.”.
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